АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рч.н . № JM/i
Красногорское городское поселение

О мерах по обеспечению
безопасности людей на водных
объектах на территории
Красногорского городского
поселения в осенне-зимний
период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с постановлением Правительства Челябинской области от
19.09.2012г. № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах
в Челябинской области», в целях обеспечения безопасности людей, охраны
их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных
объектах на территории Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории
Красногорского городского поселения (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на
водных объектах - заместителя главы Красногорского городского поселения
Цивилёва И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования и подлежит размещению на официальном
сайте администрации Красногорского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Красногорского
городского поселения К.Ю. Самохвалов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Красногорского городского поселения
от А /,  / / .  iMottL № JYJ//

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в

осенне-зимний период 2022-2023 г.г.

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти й С р ок и
в ы п о л н ен и я

О тв етст в ен н ы е за
вы п ол н ен и е

1. Принять нормативные правовые акты и
утвердить план мероприятий по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах в осенне-зимний
период 2022-2023 годов на территории
Красногорского городского поселения

до 15 ноября Заместитель главы
Красногорского
городского
поселения

2. Выставление на водоемах
предупреждающих и запрещающих
знаков («Выход на лёд запрещен»)

до 15 ноября Заместитель главы
Красногорского
городского
поселения

3. Инструктаж по мерам безопасности на
водных объектах в зимний период

ноябрь 2022 г. -
апрель 2023 г.

Инспектор
пожарной части

4. Оформление информационных стендов
с материалами по безопасности на
водных объектах в зимний период

до 15 ноября Заместитель главы
Красногорского
городского
поселения

5. Проведение агитационной,
пропагандистской, разъяснительной,
профилактической работы с
населением по мерам безопасности в
целях предупреждения несчастных
случаев на водных объектах

ноябрь 2022 г. -
апрель 2023 г.

Заместитель главы
КГП, инспектор
пожарной части

6. Организация и участие в совместных
рейдах с целью обеспечения
безопасности людей на водных
объектах, расположенных на
территории Красногорского городского
поселения

ноябрь 2022 г. -
апрель 2023 г.

Заместитель главы
КГП, инспектор
пожарной части,
представители
ОМВД, ДНД

7. Организовать контроль за
выполнением мероприятий по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах в зимний период

В течение всего
периода

Заместитель главы
КГП, инспектор
пожарной части

8. Выставление предупреждающих и
запрещающих знаков в местах опасных
для выхода людей на тонкий лед, по
запрету выезда автотранспорта на
водных объектах в весенний период
(«Осторожно, тонкий лёд!»)

С 1 апреля по 31
мая 2023 г.

Заместитель главы
Красногорского
городского
поселения